SCIENCE © SUPPORT CENTRE

FORSCHUNGSMANAGEMENT

Endgliltiges Wahlergebnis, Update Mai 2016

Zahler

O 0 N O U1 A& W N I

T S
00 N O U1l AR WN R O

Fach Nr.

102-03
109-02
111-02
112-02
204-03
205-01
205-03
205-04
205-14
205-15
205-30
206-07
206-08
301-02
307-01
404-02
406-05
409-06

Fachbezeichnung

Neuere und Neueste Geschichte

Allgemeines und fachbezogenes Lehren / Lernen
Empirische Sozialforschung

Wirtschaftspolitik und Finanzwissenschaften
Medizinische Mikrobiologie

Epidemiologie

Humangenetik

Physiologie

Hamatologie, Onkologie, Transfusionsmedizin
Gastroenterologie, Stoffwechsel

Radiologie und Nuklearmedizin

Molekulare und Zellulare Neurologie

Klinische Neurowissenschaften |

Organische Molekiilchemie

Experimentelle Physik der kondensierten Materie
Technische Thermodynamik

Biomaterialien

Informationssysteme

DFG-Fachkollegiaten UDE/UKE 2016-2019

Name

Schneider, Ute
Sumfleth, Elke
Reichertz, Jo
Brosig-Koch, Jeannette
Buer, Jan

Stang, Andreas
Horsthemke, Bernhard
Fandrey, Joachim
Horn, Peter

Cario, Elke

Forsting, Michael
Kleinschnitz, Christoph
Bingel, Ulrike
Schmuck, Carsten
Schneider, Claus Michael
Atakan, Burak

Jager, Marcus

Frank, Ulrich

Einrichtung

Historisches Institut

Institut fur Didaktik der Chemie

Institut fiir Kommunikationswissenschaft
Quantitative Wirtschaftspolitik

UKE Institut fiir Medizinische Mikrobiologie
UKE Institut fir Medizinische Informatik

UKE Institut fir Humangenetik

UKE Institut fiir Physiologie

UKE Institut fir Transfusionsmedizin

UKE Klinik fiir Gastroenterologie und Hepatologie
UKE Institut fiir Biologie und Neuroradiologie
UKE Klinik fiir Neurologie

UKE Klinik fiir Neurologie

Organische Chemie

Forschungszentrum Jilich GmbH

Institut fir Verbrennung und Gasdynamik
UKE Orthopadische Klinik
Wirtschaftsinformatik

Fachkollegienwahl
@ 2015 DFG



