

DFG-Fachkollegiaten UDE/UKE 2016-2019

Endgültiges Wahlergebnis, Update Mai 2016

Zähler	Fach Nr.	Fachbezeichnung	Name	Einrichtung
1	102-03	Neuere und Neueste Geschichte	Schneider, Ute	Historisches Institut
2	109-02	Allgemeines und fachbezogenes Lehren / Lernen	Sumfleth, Elke	Institut für Didaktik der Chemie
3	111-02	Empirische Sozialforschung	Reichertz, Jo	Institut für Kommunikationswissenschaft
4	112-02	Wirtschaftspolitik und Finanzwissenschaften	Brosig-Koch, Jeannette	Quantitative Wirtschaftspolitik
5	204-03	Medizinische Mikrobiologie	Buer, Jan	UKE Institut für Medizinische Mikrobiologie
6	205-01	Epidemiologie	Stang, Andreas	UKE Institut für Medizinische Informatik
7	205-03	Humangenetik	Horsthemke, Bernhard	UKE Institut für Humangenetik
8	205-04	Physiologie	Fandrey, Joachim	UKE Institut für Physiologie
9	205-14	Hämatologie, Onkologie, Transfusionsmedizin	Horn, Peter	UKE Institut für Transfusionsmedizin
10	205-15	Gastroenterologie, Stoffwechsel	Cario, Elke	UKE Klinik für Gastroenterologie und Hepatologie
11	205-30	Radiologie und Nuklearmedizin	Forsting, Michael	UKE Institut für Biologie und Neuroradiologie
12	206-07	Molekulare und Zelluläre Neurologie	Kleinschnitz, Christoph	UKE Klinik für Neurologie
13	206-08	Klinische Neurowissenschaften I	Bingel, Ulrike	UKE Klinik für Neurologie
14	301-02	Organische Molekülchemie	Schmuck, Carsten	Organische Chemie
15	307-01	Experimentelle Physik der kondensierten Materie	Schneider, Claus Michael	Forschungszentrum Jülich GmbH
16	404-02	Technische Thermodynamik	Atakan, Burak	Institut für Verbrennung und Gasdynamik
17	406-05	Biomaterialien	Jäger, Marcus	UKE Orthopädische Klinik
18	409-06	Informationssysteme	Frank, Ulrich	Wirtschaftsinformatik